MONASTERIUM clericorum, *xli*, 349.  
Monasteriorum greges, *xvii*, 182. *Vide*  
CONGREGATIONES fratrum. Monasteria  
in ora vestimentis Christi peperit Ecclesia,  
*xli*, 218. Monasteria et monachos vili-  
perat Pelagianus Donatista, *xxxiii*, 484.  
*Vide* ADELPHI. Monasterium Mediolani  
plenum bonis fratribus, extra urbis  
moenia, sub Ambrosio nutritore, *xv*,  
182. Plura monasteria seu sanctorum  
diversaria Rome vidit Augustinus,  
*xxvii*, 537. Monasteria apud Carthagi-  
nem esse incipiunt, *xli*, 334. Monaste-  
rium ab Augustino primum in horto, et  
post in episcopi domo institutum, *xli*,  
348. Monasteriorum bene moderatum  
occupationes, *xxvi*, 563, 564. Ut qui  
de aliquo monasterio recesserint, vel pro-  
positi monasteriorum septem. ann.  
CCCCI, *xxxix*, 21, 25. Statutum est  
concilio Carthagine habito XIII Aug-  
ustinus quomodo difficile expertus est  
meliores, quam qui in monasterio pro-  
fecerunt; ita non expertus est peiores,  
*ibid.* 89. Dives qui monasteria adificat,  
et quibus comparantur, *xli*, 154. Mo-  
nasterium Adrum delatus liber inscio  
abbate, quae perturbationes ibi exciet,  
*xli*, 211.

MONACHUS condus, *xli*, 142.  
MONETA Dei simus, *xv*, 444; *xlviii*,  
487.

MORITUS saluberrimi ad gratiam per-  
tinent, *xvii*, 184.  
MORUHA Patricii conjux, mater Aug-  
ustini, *xxv*, 223. Educata fuit sobrie et  
iudice, *ibid.* 214. In domo Christiana,  
que morum probitatem praeferebat inter  
Ecclesie membra, *ibid.* 210. Non tam  
suae matris, quam deservit eiusdem  
familiae cura ad disciplinam instauraba-  
tur, *ibid.* Monnica hincsemel et regimi-  
ne Christi cum in Dei timore jam tum  
eruditus instituebatur, *ibid.* Monnica  
per Christum subdita parentibus profino,  
quam per parentes subdita Christo fuit,  
*ibid.* 212. Monnica amore vini paulu-  
lione capta, sanatur ab hoc vicio, instilla-  
tione ancille secum litigantis, *ibid.*  
211. Monnica Juliani convito laecrata,  
*xxxvii*, 235. Puellari vito gratia Dei li-  
berata, *ibid.* Monnica Patricio in ma-  
trimonium tradita servit ipsi veluti  
domino, *xxv*, 213. Sitagens cum Deo  
lucari, *ibid.* Ex quo in Christo regene-  
rata fuit, licet nondum viro soluta, vi-  
tam fidei et moribus praecipiam egit,  
*ibid.* 222. Ut esse gerelat in virum a  
fide ac moribus ipsius longe alienum,  
*ibid.* 213. Ut esse gerelat erga parentes,  
domnumque suum, *ibid.* 215. Monnica  
nutrivi filios, tolens eos parturientes, quos  
ita Deo devote crecabat, *ibid.* Monica  
Augustinum et carne, ut in haec  
luem temporalem, et corde, ut in aeternum  
lucem nasceretur, parturit, *ibid.*  
211. Augustinum spiritu parturit, ma-  
jori sollicitudine, quam carne pepererat,  
*ibid.* 104. Augustinum a primis amnis in  
Catechamenorum gradu constituit, *ibid.*  
16, 181. Cum adhae Augustinus puer  
in repentino morbis periculo versaretur,  
curabat festinanda ut sacramentis sa-  
lutaribus initiaretur, *ibid.* 18. Augustino  
tamen recreato, baptismum differendum  
dual, *ibid.* 15. Augustino animam salutem  
XVI sequente Deo jam inchoaverat in Mo-  
nica templum suum, et eorum sanctae  
habitationis suae, *ibid.* 32, 33. Monnica  
bis in die, mane et vesper, ad ecclesiam  
venire solita ut oraret, vel verbum Dei  
audiret, *ibid.* 104. Monnica obsequens ac  
tebat oblationem ad altare Dei, *ibid.* Mon-  
nica Scripturarum sacrum erat studio-  
sissima, i, 169. Ut se gerelat erga servos

Dei, xxv, 245. Ut se gerebat erga matronas de maritis suis querelam moventes, *ibid.* 213. Ut se gerebat inter discipulos et discordes inter se amicos, *ibid.* 214. Monica frequentabat eleemosynas, *ibid.* 404. Virum suum, sub ipsius vite finem ad Christum fidelem adducit, *ibid.* 214, 215.

Monica viro viduata, sumptus nihilominus procurat Augustinum, tunc apud Carthaginensem rhetoricam studentem, xxv, 49. Monica Augustinum, ut a fornicatione maximeque ab adulterio abhorret, cum ingenti sollicitudine admonet, *ibid.* 33. Monica Augustinum in Manicheorum heresim prolapsum inquit, ejusque convictum aversatur, *ibid.* 60. Monica de futura Augustini respicientia admonetur per somnium, et perque responsum Episcopi cujusdam, fieri non posse assensum, ut *filium istarum lacrymarum percat*, *ibid.* 63. Unum erat propter quod hic aliquantum immorari cupiebat, videlicet ut Augustinum Christianum Catholicum videret ante obitum *ibid.* 217. Monica Augustinum Romanam ipsa invita navigantem prosequitur, *ibid.* 102. Paulo post, concessus nave, per maris ascerimam nautas consolatur, de felici perventione divinitus certior facta, *ibid.* 113. Monica Mediolanum veniens, Augustinum audito Ambrosio jam ablatum a Manicheis reperit, *ibid.* Monica Ambrosium diligit et Angelum Dei, *ibid.* 415. Epulus ad Memoriam Martyrum cum apud Africanam deferret, plus quam unum pocillum sibi temperatum, unde dignationem sumeret non penebat, *ibid.* Monica apud Mediolanum retenti Ambrosii istis epulis fieri morem gerit liberalissimo, *ibid.* Monica excoibente Mediolanensi plebe in ecclesia, vigilanter primus tenet, *ibid.* 309. Orationibus vivit, *ibid.* Monica sollicita ad Mediolani sibi jejuniandum sabalo esset, Ambrosio responsio acquiescit, xxxvii, 407, 488. In Monica laudem Ambrosii viro Augustino saepe erumpit, gratulans ipsi quod talem matrem haberet, xxv, 116.

Monica audita Augustini conversione gaudet, exultat, triumphat, et Deo benedicit, xxv, 195, 196. Secedit cum Augustino in agrum Cassiacum, *ibid.*

203. Interest disputationi de Beata Vita, i, 114, de Ordine, *ibid.* 166, 171, quod ejus ingentium alque in res divinas inflammatum animum, expertus fuisse Augustinum, *ibid.* In disputatione de Beata Vita eximiam sententias profert, *ibid.* 118, 140. Unam ejus sententiam insignem refert Augustinus, xxv, 218. Monica Academicos, Caduciorum appellandos censet, i, 124.

Monica Augustinum suscepto baptismate remanentem in Africam eorum, xxv, 222. Apud osam Tiberiam, paulo ante obitum suum colloquitur cum Augustino de Vita aeterna, *ibid.* 215. Rapiuntur ambo in aeterna sapientiae contemplationem, *ibid.* 217. Monica nulla jam ne se delectari in hac vita possit, *ibid.* Post dies circiter quatuor de decumbi febribus, *ibid.* 218. Monica in extasim rapitur, *ibid.* Ut semini reddita est, monet nihil curandum de sepultura sui corporis extra patriam, *ibid.* Tantum ut aliarum meminerit ipsius, *ibid.* Tandem die IX septuaginta, sive XVI atatis suae, XXXIII atatis ipsius Augustini, migrat ex hac vita, *ibid.* 219.